
別紙様式３（一般競争入札）

分任支出負担行為担当官

上越森林管理署長　　松井　章二

66,701,000 円 円

65,300,000 円

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり　
○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり
○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
○予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
　　・総合評価落札方式を実施した理由及び落札決定基準　別紙「入札公告」のとおり
　　・落札理由　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。
〇契約金額の変更に伴う契約の変更を行った場合
　　・契約変更年月日　　　　　　　　　令和６年５月15日　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　　　66,416,000円
　　・変更の理由　　　　　　　　　　　　令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価の特例措置による契約変更を行った。
〇契約金額の変更に伴う契約の変更を行った場合
　　・契約変更年月日　　　　　　　　　令和６年12月２日　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　　　85,900,000円
　　・変更の理由　　　　　　　　　　　　工種の追加が発生したため契約変更を行う。
〇契約の変更を行った場合
　　・契約変更年月日　　　　　　　　　令和６年12月９日　　　　　　　　　　・変更後工期　自：令和６年３月26日～至：令和７年10月31日（金額の変更なし）
　　・変更の理由　　　　　　　　　　　　林道の法面崩壊により本体工事を一時中止していることから、工期の延長を行う。
〇契約の変更を行った場合
　　・契約変更年月日　　　　　　　　　令和７年10月10日　　　　　　　　　　・変更後工期　自：令和６年３月26日～至：令和７年12月12日（金額の変更なし）
　　・変更の理由　　　　　　　　　　　　記録的な大雪及び設計図と現地状況の不一致により工程の変更が生じたため、工期の延長を行う。

工事完成の時期

令和6年5月 令和6年12月（当初）

（総合評価）

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

60,210,490 令和6年3月25日 (株)笠原建設　新潟県糸魚川市能生1155-6

焼山火山地区(火打山川)
予防治山工事(R5ゼロ国)

新潟県糸魚川市大字大平
字カラサワ国有林93り林小班外

治山工事 渓間工　1.0基
一般競争入札

契約金額（税抜き） 工事着手の時期

工事名 施工場所 工事種別 工事概要 入札方式

令和5年度　上越森林管理署公共工事契約状況

令和　7　年　12　月　10　日



〇契約金額の変更に伴う契約の変更を行った場合
　　・契約変更年月日　　　　　　　　　令和７年12月５日　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）　　112,400,000円
　　・変更の理由　　　　　　　　　　　　施工条件の変化による工種の追加及び廃止と数量の増減による契約変更を行う。


